P r o z e s s   M e s s   R e g e l t e c h n i k
PMR HandelsgmbH I St. Peter Hauptstraße 50 I 8042 Graz I Tel.: +43 316 464 999-0 I office@pmr.at I www.pmr.at
Besondere Eigenschaften
Robuster Aufbau
• Medienberührende Teile aus CrNi- Stahl
• Schutzart IP 65 / IP 68 Pegelsonde
• M12-Stecker MVS-Ventilstecker (und andere)
Genauigkeit

Frontbündig PITCF
PMR HandelsgmbH I St. Peter Hauptstraße 50 I 8042 Graz I Tel.: +43 316 464 999-0 I office@pmr.at I www.pmr.at
Typenschlüssel: PIT-C
PITC I
Ausgangssignal
4…20mA 2-Leiter (Standard)
 U      0 … 10V 3-Leiter *
 U2      2 … 10V 3-Leiter *
 UR      0,5 … 4,5V ratiometrisch
 I3      4…20mA 3-Leiter *
 RS      Digitale Schnittstelle*
  1
Druckart
Relativdruck
  2     Absolutdruck
   1
Prozessanschluss
G ¼“ A Form E
   4    G ½“ B (Manometerzapfen)
PITCF   5    G ½“ Form E frontbündig mit Profildichtung
PITCF   7    G ½“ Form E mit O-Ring frontbündig
   9    Kundenspezifisch (Druckspitzenfilter**)
    1
Elektrischer Anschluss
MVS Form A (DIN 43650)
    2   M12 Stecker 4- polig (3-Leiter 5- polig)
    3   Feldgehäuse mit Klemmleiste
    4   Feldgehäuse mit Digitalanzeige
    5   Kabel für Pegel-Tauchsonde
    9   Kundenspezifisch
     xx
Werksprüfprotokoll
ohne
     PR  mit 5 Messpunkten vom Nennbereich
     PM  mit 5 Messpunkten vom Messbereich
(>100mbar <40bar)
      (xxx) Messbereich Druckbereich (im Klartext angeben)
PITC-
Beispiel: PITC-I.1.4.1.PR.(0…2,5bar)
* immer in Verbindung mit Stecker M12
** Druckspitzenfilter vermindert Druckstöße z. B. bei einem Ventilschlag
Gehäuse- und Anschlussvarianten
Irrtum und Änderungen im Sinne von technischen Verbesserungen vorbehalten.
Version: 200318DO11
	Besondere Eigenschaften
	Robuster Aufbau
	Genauigkeit
	Abgleich
	Breites Messbereichsspektrum
	Ausgangssignal
	Prozessanschluss
	Zulassungen
	Einsatzgebiete
	Druckmessumformer für industrielle Anwendungen
	Messbereich (bar)
	Standard - MessbereicheFronbündig ≥ 1bar